MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

0f.004/2024 Araraquara, 10 de janeiro de 2025.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em

resposta ao Requerimento nº 773/2024, de VOSSA EXCELÊNCIA, sobre o assunto,

informamos, que, conforme informações prestadas pelas Secretarias de

Desenvolvimento Urbano, Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana e

Departamento Autônomo de Água e Esgoto - DAAE, a mencionada via é

conhecida como a “caminho do ouro”. O referido trecho de via não possui

postes de iluminação, o que inviabiliza a instalação de placas de identificação

toponímica do tipo 1, porém, foi implantada um conjunto toponímico formado

por um PP e uma placa toponímica no início deste trecho da Rua Benedicto

Oliveira Cavalheiro (junto à Via Abdo Najn).

Informamos, ainda, que com relação a coleta

de Resíduos Sólidos Domiciliares, na referida via, a realização se dá, as terças,

quintas e sábados no período noturno. A coleta seletiva de Materiais recicláveis

é realizada as segundas-feiras. Portanto o local é atendido normalmente pelas

duas coletas. Porém, entraremos em contato com a empresa responsável pela

coleta domiciliar para verificar se hôuve alguma ocorrência neste logradouro e

orientar motorista e coletores para que se atentem para o local e não deixem

de fazer a coleta que já é parte do roteiro.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Outrossim, esclarecemos que, não há estudo ou

planejamento para instalar iluminação pública no referido trecho.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

;

Edi E:

LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

Vmf

Proc.adm.65914/2024

94554/2024